«в регистр»

[image: image1.png]PN

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА
Ханты-Мансийского  автономного округа – Югры
РЕШЕНИЕ
от  23 июня 2016 года

№ 58
О внесении изменений в Положение

о контрольно-счетной палате

города Югорска

В соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011  № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом города Югорска
ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о контрольно-счетной палате города Югорска, утвержденное решением Думы города Югорска от 29.02.2012 № 17 (с изменениями от 29.08.2013 № 43; от 13.05.2014 № 38), следующие изменения:
1.1. В статье 4:

1.1.1. Абзац второй пункта 4 изложить в следующей редакции:
«Представителем нанимателя (работодателя) от имени муниципального образования в отношении муниципальных служащих контрольно-счетной палаты является председатель Думы города Югорска.».
1.1.2. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Структура и штатное расписание контрольно-счетной палаты утверждаются председателем Думы города Югорска.».
1.2. Пункты 2,3 статьи 5 изложить в следующей редакции:
«2. Предложения о кандидатурах на должность председателя контрольно-счетной палаты вносятся в Думу города Югорска:
1) председателем Думы города Югорска;

2) депутатами Думы города Югорска - не менее одной трети от установленного числа депутатов Думы города Югорска;

3) главой города Югорска.

3. Предложения о кандидатурах на должность заместителя председателя, аудитора контрольно-счетной палаты вносятся в Думу города Югорска:

1) председателем Думы города Югорска;

2) председателем контрольно-счетной палаты».
2. Настоящее решение вступает в силу после его  опубликования в официальном печатном издании города Югорска.
Председатель Думы города Югорска

            В.А. Климин

Глава города Югорска                                                                                                    Р.З. Салахов
«23» июня 2016 года
(дата подписания)